РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАЗЕРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2022 г.     	                 №  137                               х.Зазерский

	О внесении изменений в постановление от 30.12.2021г. № 79 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Зазерского сельского поселения «Благоустройство» на 2022 год

В соответствии постановлением Администрации Зазерского сельского поселения от 28 октября 2018 года № 117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зазерского сельского поселения», постановлением Администрации Зазерского сельского поселения от 5 ноября 2018 года № 119 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Зазерского сельского поселения», решением Собрания депутатов Зазерского сельского поселения от 28.12.2022 года № 65 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зазерского сельского поселения от 28.12.2021г. № 28 «О бюджете Зазерского сельского поселения Тацинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы Зазерского сельского поселения «Благоустройство» на 2022 год согласно приложению 1.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации Зазерского
сельского  поселения                                                             Ю.И.Артеменко

12

2

Приложение 1
к постановлению Администрации Зазерского
сельского поселения от 29.12.2022 г. № 137
[bookmark: Par1054]
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы Зазерского
сельского поселения «Благоустройство»  на 2022 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Зазерского сельского поселения «Благоустройство»
	Администрация  Зазерского сельского поселения
	X
	X
	3027,0
	0,0
	3027,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.1
Мероприятия по озеленению
	Администрация  Зазерского сельского поселения
	Создание зелёных зон для отдыха населения.
предотвращение сокращения зелёных насаждений
	01.01.2022-31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.2
Мероприятия по содержанию мест захоронения
	Администрация  Зазерского сельского поселения
	Поддержания мест захоронения в надлежащем виде
	01.01.2022-31.12.2022
	41,3
	0,0
	41,3
	0,0

	Основное
мероприятие 1.3
Прочие мероприятия по содержанию территории поселения
	Администрация  Зазерского сельского поселения
	Создание среды, комфортной для проживания жителей поселения
	01.01.2022-31.12.2022
	1109,5
	0,0
	1109,5
	0,0

	Основное
мероприятие 1.4
Мероприятия по содержанию сетей  наружного уличного освещения
	Администрация  Зазерского сельского поселения
	Улучшение уровня и качества жизни населения, комфортное проживание на территории
	01.01.2022-31.12.2022
	1100,4
	0,0
	1100,4
	0,0

	Основное
мероприятие 1.5
Мероприятия связанные с профилактикой и устранением последствий распространения короновирусной инфекции в рамках муниципальной программы Зазерского сельского поселения «Благоустройство»

	Администрация  Зазерского сельского поселения

	01.01.2022-31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
«Охрана окружающей среды»
	Администрация Зазерского сельского поселения
	X
	X

	Основное мероприятие 1
Расходы на капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности и бесхозяйных гидротехнических сооружений в рамках подпрограммы "Охрана окружающей среды" муниципальной программы Зазерского сельского поселения "Благоустройство"
	Администрация Зазерского сельского поселения
	обеспечение безопасных условий проживания населения
	01.01.2022-31.12.2022
	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 2
Расходы на ликвидацию мест несанкционированного размещения отходов в рамках подпрограммы "Охрана окружающей среды" муниципальной программы Зазерского сельского поселения "Благоустройство"
	Администрация Зазерского сельского поселения
	улучшение экологической обстановки в Зазерском поселении, повышение экологической безопасности хозяйственной деятельности;
	01.01.2022-31.12.2022
	775,8

	775,8

	Контрольное событие  муниципальной программы
	Администрация  Зазерского сельского поселения
	Все мероприятия провести в полном объеме
	01.01.2022-31.12.2022
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	3027,0
	0,0
	3027,0
	0,0

	Администрация  Зазерского сельского поселения
	X
	X

	3027,0
	0,0
	3027,0
	0,0